
札幌市 

南美しが丘町内会の皆様へ 

里塚霊園に隣接した地区の対策に向けた地元説明会について 

平成 30 年９月６日に発生した北海道胆振東部地震により被災された皆様

に、心よりお見舞い申し上げます。 

これまで、札幌市では、里塚霊園緑地帯と霊園隣接住宅地の地盤の安定の

ため、調査と検討を進めて参りました。前回の説明会（８月 28 日）で皆様

から頂いたご意見を踏まえ、被害原因、追加調査結果、対策工法等について、

改めて下記のとおり地元説明会を開催いたしますので、ご参加いただきます

ようお願いいたします。 

※会場の駐車スペースに限りがございます。できるだけ自家用車でのご来場はご遠慮いただき 

 ますよう、ご協力よろしくお願いいたします。 

【お問い合わせ先】札幌市 建設局 市街地復旧推進室      

須
す

志田
し だ

、江澤
え ざ わ

（℡ 011-211-2390） 

札幌市 保健福祉局 保健所 生活環境課   

西尾
に し お

、千葉
ち ば

 （℡ 011-622-5182） 

日時：令和元年 12 月８日（日）13：30 から   

場所：里塚町内会会館（清田区美しが丘１条８丁目７－３） 

説明会会場案内図 

12/８（日） 13:30～ 

里塚町内会会館 

里塚霊園緑地帯 対策実施範囲 

三里塚神社

里塚霊園

羊ケ丘通

北海道電力 

【外観写真】 


